
 

1 

 

 

 

Usnesení 10. zasedání Zastupitelstva města Tachova ze dne 16.12.2019 
 
Zastupitelstvo města 

10/201 Schvaluje, pro dnešní jednání, použití elektronického hlasování. V případě 
technických problémů se uplatní původní forma hlasování tj. hlasování zvednutím ruky. 
 
 

10/202 

Schvaluje program jednání 
Schvaluje návrhovou komisi 
Schvaluje ověřovatele zápisu 
 
 

10/203 Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady města Tachova za uplynulé období od 
veřejného zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 4.11.2019, kontrole usnesení a 
vyřizování návrhů, připomínek a dotazů i z dřívějších zasedání zastupitelstva města. 
 
 
10/204 

K činnosti FV: 

a) Bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Tachov,  
konaného dne 27.11.2019 
 

b) Schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí 2020 
 

c) Schvaluje odměnu ve výši 5000 Kč pro každého člena finančního výboru, který není 
zastupitelem města 
 
 

10/205 

K činnosti KV: 

a)  Bere na vědomí  zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva města Tachov, ze dne 
25.11.2019 

b)  Schvaluje plán práce kontrolního výboru na 1. pololetí 2020 

c) Schvaluje odměnu ve výši 5000 Kč pro každého člena kontrolního výboru, který není          
zastupitelem města 

 

10/206 

a) Bere na vědomí zápis z osadního výboru Mýto z 15.11.2019 
 
b) Bere na vědomí zápis z osadního výboru Malý Rapotín z 1.11.2019 
 



 

2 

 

 

 

 

10/207 

Schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2019, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
 
10/208 

Schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č. 4/2019, o místním poplatku ze psů 
 
 
10/209 

Schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č. 5/2019, o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
 
 
10/210 

Schvaluje obecně závaznou vyhlášku města č. 6/2019, o místním poplatku z pobytu 
 

 

10/211 

a) Schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2019 
 

b) Bere na vědomí schválené rozpočtové opatření č. 14,15/2019 
 

 

10/212 

a) Schvaluje rozpočet Města Tachova na rok 2020 
 
b) Bere na vědomí přílohu – podrobné členění rozpočtu Města Tachova na rok 2020 
 

 

10/213 

Vyhlašuje program pro poskytování dotací z rozpočtu Města Tachova „Podpora aktivit 
mládeže, tělovýchovy, sportu, kultury a využívání volného času v roce 2020“ 
 

 

10/214 

Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Města Tachova na roky 2021 - 2023 
 

 

10/215 

Schvaluje akční plán města Tachova na rok 2020 s výhledem opatření na rok 2021 
 
 

10/216 

Schvaluje plán zasedání zastupitelstva města v 1. pololetí 2020 
 



 

3 

 

 

 

 

10/217 

Neschvaluje záměr odprodeje p.p.č. 1450/1 o výměře 2626 m2, p.p.č. 3352/25 o výměře 
6810 m2, p.p.č. 3352/12 o výměře 5500 m2 a p.p.č. 3354/4 o výměře 308 m2 v k.ú. Tachov 
pro účely využití lunaparků, protože město se nechce zbavovat pozemků z důvodu jejich 
možného budoucího využití. 
 

 

10/218 
Schvaluje, na základě žádosti Úřadu práce ČR, IČ: 72496991, Dobrovského 1278/25, Praha 
7, záměr odprodeje části p.p.č. 431/1 v k.ú. Tachov (označení parcely a její výměra budou 
určeny na základě geometrického plánu) pro účely realizace akce „Rekonstrukce parkoviště 
tř. Míru 1633, Tachov“ za kupní cenu ve výši 46.000 Kč včetně DPH v platné výši (cena 
obvyklá dle znaleckého posudku č. 5183-083/2019). 
 

 
10/219 

Neschvaluje nabytí p.p.č. 2694/4 o výměře 21.317 m2 v k.ú. Tachov pro účely budoucího 
využití v lokalitě na výstavbu rodinných domů, pro rekreační účely (zahrádkářská osada) od 
společnosti Ekoland LP, a.s., IČ: 06175121, Spálená 480/1, Trnitá, 602 00 Brno, za smluvní 
kupní cenu ve výši 390,- Kč/1 m2. 
 

 
10/220 

Schvaluje nabytí p.p.č. 3177/242 v k.ú. Tachov, včetně vybudované stavby bytového domu, 
pro účely užívání bytového domu se čtyřmi bytovými jednotkami, přilehlého funkčního celku 
a přístupového chodníku, dále p.p.č. 3177/485 v k.ú. Tachov pro účely užívání parkovacích 
stání, od společnosti RAZKA develop s.r.o., sídlo: náměstí Republiky 86, 347 01 Tachov, IČ: 
05016878, za smluvní kupní cenu 9.671.160 Kč včetně 15% DPH. Kupní smlouva bude 
uzavřena po dokončení stavby, nejpozději však do 31.08.2020, bude jí předcházet smlouva o 
budoucí kupní smlouvě č.3177/242. Kupní cena bude uhrazena ve dvou splátkách, 80% kupní 
ceny bude zaplaceno do 31.01.2020, doplatek kupní ceny bude uhrazen do 14 dnů ode dne 
podpisu kupní smlouvy. 
 
 
10/221 

Schvaluje svěření movitého majetku - veřejného vodovodního řadu HDP 100 DN mezi 
ulicemi Okružní a Vilémovská v Tachově do správy Vodohospodářského sdružení obcí 
západních Čech, Studentská 328/64, Doubí, 360 07 Karlovy Vary, IČ 47700521. 
 
 
10/222 

Schvaluje předložený Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o poskytnutí  návratné  finanční  
výpomoci  mezi Městem Tachov (Poskytovatelem) a Regionálním vzdělávacím a 
informačním střediskem, příspěvkovou organizací, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 
71234608 (Příjemcem) ze dne 22.5.2018 upravené Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 28.12.2018. 
Dodatek č. 2 prodlužuje termín vrácení finančních prostředků poskytnutých na 



 

4 

 

předfinancování prvního monitorovacího období projektu „Příběh hraničních hor: Světecký 
vrch a Dyleň“, a to do 30 dnů od připsání dotace na účet Příjemce, nejpozději do konce roku 
2020. 
 
 
10/223 

Schvaluje předložený Dodatek č.  1  ke  Smlouvě  o poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  
mezi Městem Tachov (Poskytovatelem) a Regionálním vzdělávacím a informačním 
střediskem, příspěvkovou organizací, Školní 1094, 347 01 Tachov, IČ: 71234608 
(Příjemcem) ze dne 22.5.2018. Dodatek č. 1 prodlužuje termín vrácení finančních prostředků 
poskytnutých    na    předfinancování    prvního    monitorovacího   období   projektu   „Čechy 
a Bavorsko na Zlaté cestě“, a to do 30 dnů od připsání dotace na účet Příjemce, nejpozději do 
konce roku 2020. 

 

10/224 

Schvaluje Základní škole Tachov, Zárečná 1540,  příspěvková  organizace,  347 01 Tachov, 
IČ: 75006812, požadavek na úpravy účelového investičního  příspěvku  na   předfinancování 
dotačního  projektu  IROP  „Rekonstrukce a modernizace odborných učeben základní školy“. 

a) poskytnutí příspěvku na úhradu investičních vícenákladů ve výši 583 373,81 Kč, 
 

b) snížení příspěvku na způsobilé výdaje na částku 12 187 788,00 Kč, tj. o 164 212,00 Kč, 
 

c) snížení příspěvku na nezpůsobilé výdaje na částku 108 900,00 Kč (administrace 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku), tj. o 224 100,00 Kč. 

 
 
10/225 

Schvaluje zástavní smlouvu na zástavu pozemku parc. č. 2473/36 s budovou č.p. 2288 v k.ú. 
Tachov. Zástavní smlouva se zřizuje ve prospěch MMR ČR na dobu 20 let. 

 

10/226 

a) Bere na vědomí prohlášení Mgr. Zdeňka Hnáta o vzdání se funkce místostarosty města 
k 31.12.2019 
 
b) Volí Mgr. Zdeňka Hnáta za člena rady města Tachova od 1.1.2020 
 
c) Pověřuje Mgr. Zdeňka Hnáta zastupováním města Tachova v těchto subjektech: 
„ Společenství měst s husitskou minulostí a tradicí“ 
„ Prezidium Euregia Egrensis“ 
„ Rada cestovního ruchu okresu Tachov“ 

 

 



 

5 

 

 

 

10/227 

Schvaluje, dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o odměnách za výkon funkce členům  
zastupitelstva, v platném znění, odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
města takto:  
Neuvolnění členové zastupitelstva města – měsíční odměna v maximální výši stanovené 
nařízením vlády pro neuvolněné členy zastupitelstva města.   
V případě souběhu nároků za výkon funkcí (člen rady, předseda výboru nebo komise, člen 
výboru nebo komise) přísluší členu zastupitelstva ta měsíční odměna, která je stanovena jako 
nejvyšší (odměny se nesčítají). Měsíční odměny se poskytují od 1.1.2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Ing. Josef Horáček                                                                   Mgr. Ladislav Macák            
   místostarosta                                                                                 starosta 

 

 

 

 

 

 

  Ověřovatelé : 
 
 
  ……………………………. 
 
 
 
  ……………………………. 
 


